Caspar Seredij partium superiorum capitaneus, commissarius et mandatarius Ro-

CASPAR SEREDIJ manu propria.
(Egykoru másolat.)

V.

Statilius János erdélyi püspök magát I. Ferdinánd király hűségére kötelezi. Kelt Gyalu várában 1541. dec. 29-dikén.

Joannes Statilius episcopus Albensis Transsiluanensis fateor et recognosco per presentes literas meas, quod quum sacratissimi principis et domini domini Ferdinandi Romanorum Vngariae Bohemiae Dalmatiae Croatiae etc. regiae maiestatis erga hoc regnum Vngariae promptam voluntatem defendendi, eque faucibus hostium eripiendi et fideles subditos in regiam clementiam accipiendi, medio magnifici domini Casparis Seredy etc. commissary suae maiestatis intellexissem, me suae maiestatis fidelitati addixerim, et uti verum honestum fidelem decet, ea quae in rem et vtilitatem suae maiestatis ac huius regni Vngariae fore cognouero, pro virili mea prestiturum, promittens me suam maiestatem pro vero legitimo coronato Vngariae rege habiturum, fidelitatem et fidelem seruitutem suae sacratissimae maiestati cum plena animi constantia exhibiturum, harum mearum literarum sigillo manusque meae subscriptione munitarum vigore ac testimonio mediante. Datum in castro meo Gyalw die vicesima nona mensis decembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

JOANNES STATILIUS episcopus Transsilvan. Albensis mp.
(Eredeti, pecséttel.)

VI.

Martinuzzi György váradi püspök és kincstartó magát I. Ferdinánd király hűségére kötelezi. Kelt Gyalu várában 1541. dec. 29-dikén.

Frater Georgius, Episcopus Waradiensis, ac Thesaurarius etc. fateor et recognosco per presentes literas meas, quod quum sacratissimi principis et domini domini Ferdinandi Romanorum Vngarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regie maiestatis, erga hoc regnum Vngarie promptam uoluntatem defendendi eque faucibus hostium eripiendi, et fideles subditos in regiam clementiam accipiendi,

medio magnifici domini Seredij etc. commissarij sue maiestatis intellexissem, me sue maiestatis fidelitati addixerim, et uti uerum, honestum, fidelem decet, ea que in rem et utilitatem sue maiestatis ac huius regni Vngarie fore cognouero, pro uirili mea prestiturum, promittens me suam maiestatem, pro uero, legitimo coronato Vngarie Rege habiturum, fidelitatem et fidelem seruitutem sue sacratissime maiestati, cum plena animi constantia exhibiturum, harum mearum literarum, sigillo, manusque mee subscripcione munitarum, uigore ac testimonio mediante. Datum in castro Gijalw, die uicesima nona mensis decembris, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Idem FRATER GEORGIUS
episcopus Waradiensis
m. p.

(Eredeti, pecsétje elveszett.)

VII.

Petrovics Péter temesi ispán Magyarország alsó részeinek kapitánya magát I. Ferdinánd király hűségére kötelezi. Kelt Gyalu várában 1541. dec. 29-dikén.

Petrus Petrowijth, comes Themesiensis, parciunq; inferiorum regni Hungarie capitaneus, fateor et recognosco per presentes literas meas, quod quum sacratissimi principis et domini domini Ferdinandi Romanorum Hungarie, Bohemie Dalmacie Croacie etc. regie maiestatis, erga hoc regnum Hungarie promptam voluntatem defendendi eque faucibus hostium eripiendi, et fideles subditos in regiam clementiam accipiendi, medio magnifici domini Casparis Seredy etc. commissarij sue maiestatis intellexissem, me sue maiestatis fidelitati addixerim et vti verum, honestum fidelem decet, ea que in rem et vtilitatem sue maiestatis ac huius regni Hungarie fore cognouero, pro virili mea prestiturum, promittens me suam maiestatem pro vero, legitimo coronato Hungarie rege habiturum, fidelitatem et fidelem seruitutem sue sacratissime maiestati, cum plena animi constantia exhibiturum, harum mearum literarum, sigillo, manusque mee subscripcione

munitarum, vigore et testimonio mediante. Datum in Castro Gijalw, die vicesima nona mensis decembris Anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

PETRUS PETROWYTH
manu propria.
(Eredeti, pecséttel.)

VIII.

Eperjesi Patócsi Miklós Zaránd vármegyei főispán magát I. Ferdinánd király hűségére kötelezi. Kelt Gyalu várában 1541. dec. 29-dikén.

Nicolaus Pathochij de Eperyes, comes comitatus Zarand, fateor et recognosco per presentes literas meas, quod quum sacratissimi principis et domini domini Ferdinandi Romanorum, Hungarie Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regie maiestatis erga hoc regnum Hungarie promptam voluntatem defendendi eque faucibus hostium eripiendi, et fideles subditos in regiam clemenciam accipiendi, medio magnifici domini Casparis Seredij etc. commissarij sue maiestatis intellexissem, me sue maiestatis fidelitati addixerim, et vti verum, honestum, fidelem decet, ea que in rem et vtilitatem sue maiestatis ac huius regni Hungarie fore cognouero pro virili mea prestiturum, promittens me suam maiestatem pro vero, legitimo coronato Hungarie rege habiturum, fidelitatem et fidelem seruitorem sue sacratissime maiestati cum plena animi constancia exhibiturum, harum mearum literarum, sigillo, manusque mee subscripcione munitarum, vigore et testimonio mediante; datum in castro Gijalw, die vicesima nona mensis Decembris, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

NICOLAUS PATHOCHIJ
manu propria.
(Eredeti, pecséttel.)

IX.

Patócsi Miklós zarándi főispán a távol lévő Ábrahámfi István és Székely Benedek nevében hűséget fogad I. Ferdinánd király részére. Kelt Gyalu várában 1541. dec. 29-dikén.

Ego Nicolaus Pathochij comes comitatus Zarand, fateor et recognosco per presentes literas meas, quod quamuis nunc domini Stephanus Abranffij et Benedictus Zekel hinc absint, attamen oneribus illorum asumptis promisi in persona eorundem, eosdem eadem integritate et honestate, (vti ego ipse) sacratissime Romanorum Hungarie Bohemie etc. regiae maiestati omnem fidelitatem prestaturos, et seruituros, jmo promitto harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Castro Gijalw vigesima nona die Decembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

NICOLAUS PATHOCHIJ.
(Eredeti, pecsét nélkül.)

X.

Martinuzzi György erdélyi püspök kötelezi magát, hogy az I. Ferdinánd király biztosa Serédi Gáspár által Somlyai Báthori András, Márkos Péter, Horváth Ferencz, Somlyai Mihály, Ödönfi László, Kis-Kállai Vitéz János, Kőrösi Ferencz és Putnoki György részére kiállított adománymegerősítő leveleket csak akkor adja az illetők kezébe, ha azokelébb Ferdinánd király részére hűséget esküsznek. Kelt Gyalu várában 1541. dec. 31-dikén.

Frater Georgius, episcopus Waradiensis, ac Thesaurarius etc. fateor et recognosco per presentes literas meas quod quum magnificus dominus Caspar Seredij, parcium superiorum capitaneus, commissarius et mandatarius sacratissimi principis et domini domini Ferdinandi Romanorum, Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regis, in persona eius maiestatis, Andree Bathorij de Somlijo, Petro Markws, Francisco Horwath, Michaeli Somlijaj, Ladislao Edemphij, Joanni Wythez de Kijskalo, Francisco Keressy, et Georgio Pwthnokij, literas confirmacionum dedit, promitto igitur sue dominacioni sub fide mea bona, ego nemini istorum literas sibi datas aliter restituam, nisi primum vnusquisque eorum, sub fide et juramento seipsum ad prestandam fidelitatem, et fidelem seruitutem

sacratissime Romanorum et Hungarie regie maiestati prestandam, seipsum obligauerit et obstrinxerit, harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in castro Gijalw, vltima die mensis Decembris anno domini millesimo quingentesimo quadragésimo primo.

FRATER GEORGIUS

m. p.

(Eredeti, pecséttel.)

KEMÉNY JÁNOS leveles tárczájából.

Kemény Jánosnak, az évkönyvirónak, a két Rákóczy tanácsurának s későbbi fejedelemnek alább közlendő s nem mindennapi történeti beccsel bíró levelei